- 1 -

北京博导前程信息技术股份有限公司
博导股份培〔2019〕13 号

关于 1+X 电子商务数据分析职业技能等级证书

2020 年考试时间安排及首次考试报名的通知

各试点院校：

为贯彻落实《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能等级

证书”制度试点方案》（教职成〔2019〕6 号）、《关于推进 1+X

证书制度试点工作的指导意见》（教职成厅函〔2019〕19 号）的

有关要求，为更好开展 1+X 电子商务数据分析职业技能等级证书

考核评价相关工作，北京博导前程信息技术股份有限公司根据试

点工作整体安排，现将 1+X 电子商务数据分析职业技能等级证书

2020 年考试时间安排及首次考试报名的有关事项公告如下：

一、2020 年考试时间进度安排

1、首次考试时间

级别 考试日期 时间安排 考试科目

初级 1月 5日
10:00-11:30 理论考试

14:00-16:30 实操考试

2、全国统考时间

（1）第一次全国统考

- 2 -

考试级别：初级、中级

考试时间：2020 年 4月下旬（具体时间另行通知）

（2）第二次全国统考

考试级别：初级、中级

考试时间：2020 年 6月下旬（具体时间另行通知）

（3）第三次全国统考

考试级别：初级、中级、高级

考试时间：2020 年 10 月下旬（具体时间另行通知）

（4）第四次全国统考：

考试级别：初级、中级、高级

考试时间：2020 年 12 月下旬（具体时间另行通知）

二、首次考试报名事宜

1、考试形式及时长

初级考试由理论考试和实操考试两部分构成，均采用闭卷机

考方式，理论考核时间为 90分钟，实操考核时间为 150 分钟。

2、报名条件

试点院校在校学生。本次考试以学生自愿参与为基础，请试

点院校根据培训教学安排，合理确定参考学生规模。

试点院校培训教师已参加过师资培训并经测验合格，培训备

课、授课工作完成，在试考前对学生培训完证书要求的全部课程

内容；考生能够按照培训方案、考核方案要求掌握相关知识和技

能；院校已确认成为考核站点，考试工作准备完毕。

3、报名程序

- 3 -

请符合试考试条件的院校填写《电子商务数据分析职业技能

等证书考试计划》（附件 1），并在 12 月 26 日之前发送到指定

邮箱 ecdata@bjbodao.com。逾期未提报考试计划，不再接受申请。

考核站点（试点院校）在 12 月 23 日—12 月 30 日登录 1+X

电子商务数据分析证书综合服务平台（http://x.ibodao.com），

统一为学生报名，录入考生信息，审核考生资格。

在考试前 5日内，考生可登录 1+X 电子商务数据分析证书综

合服务平台自行打印准考证，按要求参加考试。

在考试前 7日内，各考核站点安装部署考试平台。

4、考试地点

已申请成为考核站点的试点院校。

5、考核范围

参考公开发布的电子商务数据分析职业技能等级标准、培训

教材及考核方案等资料涉及的知识、技能、素养。

6、考试费用

考试费用将按照教育部职教所《关于在院校实施的职业技能

等级证书考核成本上限设置方案的公示》（教职所〔2019〕314 号）

文件精神，与各省教育行政主管部门确认后予以公示。

考试费用由考核站点按报名考生数量统一缴纳至培训评价组

织，培训评价组织不单独向考生收取任何费用。

7、其他事项

电子商务数据分析职业技能等级证书考核评价实行统一大

纲、统一命题、统一组织的考试制度，由培训评价组织北京博导

mailto:ecdata@bjbodao.com

- 4 -

前程信息技术股份有限公司组织实施。

理论考试和实操考试满分分别为 100 分，同时达到 60 分（含）

以上为合格，成绩合格者可获得相应级别的职业技能等级证书。

三、联系方式

联系人：陈礼科

电 话：13121210961

邮 箱：ecdata@bjbodao.com

附件 1：《电子商务数据分析职业技能等级证书考试计划》

北京博导前程信息技术股份有限公司

2019 年 12 月 16 日

mailto:ecdata@bjbodao.com

- 5 -

附件 1：

电子商务数据分析职业技能等级证书考试计划

考试院

校（考核

站点）

试点

专业

年申报

考试人

数

拟参加

考试时

间

拟参加

考试人

数

拟安排考

场数量

（标准40

人）

已参加师

资培训教

师人数

已组织

学生培

训时长

院校

衔接

人

联系电

话
邮箱

	关于1+X电子商务数据分析职业技能等级证书2020年考试时间安排及首次考试报名的通知
	一、2020年考试时间进度安排
	二、首次考试报名事宜
	三、联系方式